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Co roku 5 czerwca obchodzony jest Światowy Dzień Ochrony Środowiska zwany też jako
Światowy Dzień Środowiska (ang. World Environment Day, WED).

Dzień ten został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na Konferencji Sztokholmskiej w
1972 roku. Tematem obchodów w 2020 r. jest różnorodność biologiczna - wezwanie do działania w
celu zwalczania przyspieszonej utraty gatunków i degradacji świata przyrody. Tegorocznym
gospodarzem Światowego Dnia Ochrony Środowiska jest Kolumbia. Motto obchodów wzywa nas do
przemyślenia, jak ewoluowały nasze systemy gospodarcze i jaki mają one wpływ na środowisko. Są
to problemy, o których świat nie może zapomnieć pomimo pandemii koronawirusa i trwającego
kryzysu klimatycznego. Jedzenie, które jemy, powietrze, którym oddychamy, woda, którą pijemy,
oraz klimat, który sprawia, że nasza planeta nadaje się do zamieszkania, pochodzą z natury. Są to
wyjątkowe czasy, w których natura wysyła nam przesłanie: aby dbać o siebie, musimy dbać
przyrodę.

Intencją obchodów tego dnia jest przybliżenie społeczeństwu kwestii związanych z ochroną
środowiska, zainspirowanie wszystkich do wyrażenia swoich opinii, promowanie ekologicznego,
naturalnego stylu życia sprzyjającego przyrodzie i w jak najmniejszym stopniu niszczenie środowiska.
Firmy muszą promować zrównoważone łańcuchy dostaw, a także takie praktyki rolnicze i
produkcyjne, które nie szkodzą środowisku. Społeczeństwo powinno zastanowić się, jak zachować i
przywrócić zdegradowane ekosystemy, a konsumenci powinni przemyśleć to, co kupują. Wpływamy
na środowisko w każdej godzinie i poprzez codzienne wybory kształtujemy jakość naszego życia. To
od nas zależy, czy świadomie korzystamy z wody i energii, czy dokonujemy dobrych konsumenckich
wyborów. Codziennie, na każdym kroku podejmujemy decyzje, które wpływają na kondycję planety.
Możemy wykonać tyle dobrych rzeczy dla przyrody i otworzyć się na świadome przeżywanie życia.

Do obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska może przyłączyć się każdy, wystarczy samemu
podjąć działania, które przyczynią się do poprawy stanu środowiska naturalnego, na przykład
posprzątać okolicę, posadzić drzewo czy skorzystać z roweru zamiast samochodu.

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/ochrona-srodowiska.jpg


Światowy Dzień Środowiska
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

Centrum UNEP/GRID - Warszawa i dziennik „Rzeczpospolita” – zapraszają 5 czerwca 2020 r. do
obejrzenia i wysłuchania debaty online pt. „Bogactwo Natury – konieczność, a nie luksus".
Debata rozpocznie się o godz. 9:00 na stronie http://dlaplanety.pl/ [2]

„Praktyczny przewodnik” dla indywidualnych osób, przedsiębiorstw, miast, rządów, szkół,
uniwersytetów, grup młodzieżowych i społeczeństwa obywatelskiego w j. angielskim znajdziemy: 
https://p.widencdn.net/e2n0wj/WED_SimpleToolkit [3]
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